

ESTADOS FINANCIEROS DE AFP HABITAT S.A.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

A) ESTADOS DE RESULTADO

Razón Social AFP HABITAT S.A.

RUT 98.000.100-8

Tipo de Moneda PESOS

Tipo de Balance Individual

Expresión de cifras MILES DE PESOS

Estados de Resultados Integrales		Nº d	AL 30 de	AL 30 de	AL 30 de Junio	AL 30 de Junio
		e	Junio de 2019	Junio de 2018	de 2019	de 2018
		Nota	EJERCICIO	EJERCICIO	TRIMESTRE	TRIMESTRE
			ACTUAL	ANTERIOR	ACTUAL	ANTERIOR
Estado de Resultados Integrales						
Estado de Resultados						
31.11.010	Ingresos ordinarios	6	107.892.983	97.107.984	54.489.158	49.157.987
31.11.020	Rentabilidad de Encaje	5	35.529.152	2.693.765	17.112.445	2.005.340
31.11.030	Prima de Seguro de Invalidez y Sobrevivencia(menos)	0	0	0	0	0
31.11.040	Gastos de Personal(menos)		-24.540.927	-23.496.123	-12.368.075	-12.402.741
31.11.050	Depreciación y A mortización(menos)	15/17	-3.403.388	-1.884.577	-1.702.351	-938.867
31.11.060	Pérdidas por deterioro (Reversiones) Neto(menos)	0	0	0	0	0
31.11.070	Investigación y desarrollo(menos)	0	0	0	0	0
31.11.080	Costos de reestructuración(menos)	0	0	0	0	0
31.11.090	Otros gastos varios de operación(menos)		-16.391.640	-15.861.881	-8.303.196	-8.153.115
31.11.100	Ganancia (pérdida) sobre i nstrumentos financieros designados como coberturas de flujo de efectivo	0	0	0	0	0
31.11.110	Ganancia (pérdida) por baja en c uentas de activos financieros disponibles para la venta	0	0	0	0	0
31.11.120	Ganancia (pérdida) por baja en c uentas de activos no corrientes no mantenidos para la venta	0	0	0	0	0
31.11.130	Costos financieros(menos)		-267.885	-49.471	-131.592	-26.394
31.11.140	Ganancia (pérdida) procedente d e inversiones	13	983.077	618.395	515.353	277.158

31.11.150	Plusvalía negativa inmediatamente reconocida(menos)	0	0	0	0	
31.11.160	Participación en ganancia (pérdida) de compañías ligadas contabilizadas por el método de la participación	12	1.491.487	1.405.027	765.997	703.938
31.11.170	Participación en ganancia (pérdida) de negocios conjuntos contabilizados por el método de la participación	0	0	0	0	
31.11.180	Diferencias de cambio	25	56.506	17.111	-17.176	21.527
31.11.190	Resultados por unidades de reajuste		-46.258	64.802	-54.245	63.274
31.11.200	Otros ingresos distintos de los de operación	39	500.802	544.195	269.292	271.908
31.11.210	Otros gastos distintos de los de operación(menos)	38	-213.840	-150.836	-192.670	-88.489
31.11.220	Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto		101.590.069	61.008.391	50.382.940	30.891.526
31.11.230	Gasto (Ingreso) por Impuesto a las Ganancias	10	-26.464.748	-15.841.213	-12.827.752	-8.075.055
31.11.310	Ganancia (Pérdida) de Actividades Continuas después de Impuesto		75.125.321	45.167.178	37.555.188	22.816.471
31.11.320	Ganancia (Pérdida) de Operaciones Discontinuas, Neta de Impuesto	0	0	0	0	0
31.11.300	Ganancia (Pérdida)		75.125.321	45.167.178	37.555.188	22.816.471

Ganancia (Pérdida) Atribuible a Tenedores de Instrumentos de Participación en el Patrimonio Neto de la Controladora y Participación Minoritaria

32.11.110	Ganancia (Pérdida) Atribuible a los Tenedores de Instrumentos de Participación en el Patrimonio Neto de la Controladora	24	75.119.725	45.164.939	37.552.454	22.815.583
32.11.120	Ganancia (Pérdida) Atribuible a Participación Minoritaria		5.596	2.239	2.734	888
32.11.100	Ganancia (Pérdida)	24	75.125.321	45.167.178	37.555.188	22.816.471

GANANCIA (PÉRDIDA) POR ACCIÓN

TÍTULO Acciones comunes:

32.12.110	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0
32.12.120	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción de Operaciones Continuas	0	0	0	0
32.12.100	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción	0	0	0	0

TÍTULO Acciones comunes diluidas

32.12.210 Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Discontinuas 0 0 0 0

32.12.220 Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Continuas 0 0 0 0

32.12.200 Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción 0 0 0 0

B) ESTADOS DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES**Razón Social** AFP HABITAT S.A.**RUT** 98.000.100-8**Tipo de Moneda** PESOS**Tipo de Balance** Individual**Expresión de cifras** MILES DE PESOS

Estados de Otros Resultados Integrales	N° de Nota	AL 30 de	AL 30 de	AL 30 de Junio	AL 30 de Junio
		Junio de 2019	Junio de 2018	de 2019	de 2018
		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR
33.10.000 Ganancia (Pérdida)		75.125.321	45.167.178	37.555.188	22.816.471
Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto					
33.20.010 Revalorizaciones de propiedades, plantas y equipos	0	0	0	0	0
33.20.020 Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0
33.20.030 Cobertura de Flujo de Caja	0	0	0	0	0
33.20.040 Variaciones de Valor Razonable de Otros Activos	0	0	0	0	0
33.20.050 Ajustes por Conversión	0	0	0	0	0
33.20.060 Ajustes de Coligadas	24	243.276	342.057	159.005	441.123
33.20.070 Ganancias (Pérdidas) Actuariales definidas como beneficios de Planes de Pensiones		22.943	-97.741	22.453	-177.522
33.20.080 Otros Ajustes al Patrimonio Neto	0	0	0	0	0
33.20.090 Impuesto a la Renta Relacionado a los Componentes de Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto		-6.195	73.074	-6.063	47.931

33.20.000	Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto	260.024	317.390	175.395	311.532
33.30.000	Total Resultado de Ingresos y Gastos Integrales	75.385.345	45.484.568	37.730.583	23.128.003
	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales del ejercicio Atribuibles a:				
34.10.010	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales Atribuible a los Accionistas de la Administradora	75.379.749	45.482.329	37.727.849	23.127.115
34.10.020	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales Atribuible a Participaciones Minoritarias	5.596	2.239	2.734	888
34.10.000	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales	75.385.345	45.484.568	37.730.583	23.128.003

Información actualizada el 14 de Agosto de 2019 (22:28:23)